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IHK zu Düsseldorf3  Handwerkskammer Düsseldorf3+4 

Georg-Schulhoff-Platz 1, 40221 Düsseldorf  Karlstr. 88, 40210 Düsseldorf 

Mechthild F. Teupen Holger Grote 

Telefon 0211 17243 33, Fax 0211 17243 39 Telefon 0211 8795 427 

teupen@duesseldorf.ihk.de holger.grote@hwk-duesseldorf.de 
  

  
 
 

DGB-Bildungswerk NRW3+4 Volkshochschule Düsseldorf 

Bildungsberatung3+4  Bertha-von-Suttner-Platz 3 

Bismarckstr. 77, 40210 Düsseldorf 40227 Düsseldorf 

Beate Buske Antje Bornmann 

Telefon 02361 90638-12 Telefon 0211 8993499 

bbuske@DGB-Bildungswerk-NRW.de  antje.bornmann@duesseldorf.de 
  
 

 

 

VHS Meerbusch3 Volkshochschule Hilden-Haan3+4 

Hochstr. 14, 40670 Meerbusch Gerresheimer Str. 20, 40721 Hilden 

Christian Verhülsdonk Monika Wetzler-Vogt 

Telefon 02159 916-500 Telefon 02103 500551 / 02103 500530 

volkshochschule@meerbusch.de wetzler-vogt@vhs-hilden-haan.de 

  

 

 
  

 

Volkshochschule Langenfeld3+4 Volkshochschule Mettmann- Wülfrath3+4 

Konrad-Adenauer-Platz 1 Schwarzbachstr. 28 

40764 Langenfeld 40822 Mettmann 

Irene van Dassen Barbara Lorenz-Allendorff 

Telefon 02173 794-4510 Telefon 02104 139231 / 02104 13920 

irene.vandassen@langenfeld.de lorenz-allendorf@vhs-mettmann.de 
  

 

  

 

Volkshochschule Ratingen3+4 

Minoritenkloster, Lintorfer Str. 3, 

1. Etage, Raum 103 

40878 Ratingen 
Frau Ariana Sarwari, Frau Britta Jansen  

Tel. 02102 550-4304, Fax 02102 550-9430 

bildungsberatung@ratingen.de 
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